
Kupní smlouva
dle § 2079 a n. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění se uzavírá smlouva

č. kupujícího: 2019 00459

č. prodávajícího: 99/19

Kupující:
Obchodní název: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Se sídlem: 
IČ:
DIČ:

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
49099451
CZ49099451

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 

Zastoupena: provozně-technický ředitel
Kontaktní osoba: vedoucí Střediska laboratoří Most
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Komerční banka, a.s. 
3507501/0100

Osoba oprávněna k věcnému jednání a převzetí zařízení: 
(dále jen „kupující“)

Prodávající:

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 185

Obchodní název: SARTALEX spol. s r.o.
se sídlem 
zastoupena:

Pod Skalou 126, Božtěšice, 403 40 Ústí nad Labem 
jednatelem

IČ: 
DIČ:

14866838
CZ14866838, plátce DPH

osoba
(dále jen „prodávající“)

bankovní spojení: Komerční banka, a.s..
číslo účtu: 157947411/0100
IBAN: CZ75 0100 0000 0001 5794 7411
SWIFT: KOMBCZPPXXX

I. Předmět dodávky, cena, termín

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu níže specifikovaný předmět smlouvy 
(zboží) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu smlouvy a kupující se zavazuje 
předmět smlouvy převzít a uhradit prodávajícímu cenu sjednanou v této smlouvě.

Předmět smlouvy Cena bez DPH DPH Cena celkem

váha QUINTIX224-1CEU 
akreditovaná kalibrace

79.000,-Kč 16.590,-Kč 95.590,-Kč
1.000,-Kč 210,-Kč 1.210,-Kč

Celkem 80.000,- Kč 16.800,- Kč 96.800,- Kč

Výše uvedená cena zboží včetně dopravy je cenou konečnou a nelze ji měnit.
Prodávající na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

Stránka 1 z 4



II, Místo dodání

Místo dodání: Severočeská servisní a.s., Středisko laboratoří Most, Dělnická 161, 434 01 Most

III. Průvodní dokumentace zboží

Součástí dodávky bude „EU prohlášení o shodě“ nebo jiný dokument v souladu se zákonem č. 
90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh a ve znění 
příslušných nařízení vlády České republiky.
Kompletním dodáním zboží se rozumí jeho dodání vč. Návodu k použití v českém jazyce.

IV. Záruka

Prodávající ručí kupujícímu za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců od dne dodání zboží. 
Záruční případ ohlásí kupující prodávajícímu písemně nebo e-mailem ihned po zjištění vady.

Oprávněné reklamace v záruční době budou odstraněny zdarma. Prodávající neručí za vady vzniklé při 
provozování v rozporu s Návodem k použití. Záruce rovněž nepodléhají díly poškozené násilím, 
neodbornou manipulací.

Prodávající na sebe nebere žádnou zodpovědnost v případě zanedbání na straně kupujícího, 
nesprávného zacházení, náhodného mechanického poškození, nesprávného skladování, poškození 
nebo opotřebení, k němuž dojde v důsledku nedodržení technických podmínek a Návodu kpoužívání, 
neodborně provedené opravy nebo změny provedené kupujícím či třetí osobou.

V. Přejímka zboží

Provádí se u kupujícího - dle bodu č. II.
V případě námitek správnosti dodávky nebo vůči zjevným nedostatkům nebo poškozením je povinen 
kupující tyto námitky neprodleně sdělit prodávajícímu písemně.

VI. Fakturace

Právo fakturace vznikne dodáním zboží na základě oboustranně podepsaného protokolu.
Faktura - daňový doklad musí mít všechny náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
v platném znění a musí být identifikována číslem smlouvy objednatele.
Faktura je splatná do 15 dnů ode dne jejího vystavení.

Na fakturu uvádějte číslo objednávky: PIL0J190016

Faktura bude doručena poštou na adresu kupujícího, případně elektronicky dle dispozic kupujícího.

Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě za opoždění termínu dodání zboží: prodávající zaplatí 
kupujícímu za každý den prodlení s dodáním zboží smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny 
nedodaného zboží.

Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,1 % 
z kupní ceny nezaplaceného zboží.

Prodávající se zavazuje, že dodávka bude provedena bez nároku na poskytnutí zálohové platby.

VII. Odpovědnost za vady

Řídí se příslušným ustanovením § 2099 a násl. občanského zákoníku.

Stránka 2 z 4



VIII. Zvláštní ujednání

Prodávající si vyhrazuje vlastnická a autorská práva k technické dokumentaci, je-li předána se 
zařízením. Dokumentace nesmí být bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího kupujícímu 
zveřejněna nebo předána třetí osobě.

Prodávající prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovním účtem, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet 
vedený u poskytovatele platebních služeb v České republice.
Stane-li se prodávající v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebo dojde-li 
k situaci, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě, již není zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti neprodleně oznámit kupujícímu.
V tomto případě si kupující vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH a neuhradí prodávajícímu na základě vystaveného daňového dokladu celou 
hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH. Částka ve výši DPH uvedená 
na daňovém dokladu bude kupujícím odvedena přímo na bankovní účet správce daně. Úhradou 
základu daně prodávajícímu na výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající výši DPH 
uvedené
na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči prodávajícímu v plné výši.

IX. Ochrana osobních údajů

Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících 
na straně druhé smluvní strany jakožto subjektu údajů, a to pro účely související s uzavíráním a 
plněním této Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a plnění právních povinností.

Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich 
osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejich webových 
stránkách.

X.

Prodávající prohlašuje, že se nepodílí a nebude se při plnění této smlouvy podílet na páchání 
trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, v platném znění (dále jen „zákon č. 418/2011 Sb.“). Prodávající dále prohlašuje, že zavedl 
náležitá kontrolní a preventivní opatření nad činností svých zaměstnanců nebo jiných osob, kteří 
jednají jménem kupujícího a jejichž trestný čin by mohl být přičten kupujícímu a učinil veškerá 
nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu. 
Prodávající se zavazuje bezodkladně informovat kupujícího o jakémkoliv důvodném podezření na 
spáchání či páchání trestného činu, který by kupujícímu mohl být přičten podle zákona č. 418/2011 
Sb., jakož i o zahájení trestního stíhání proti prodávajícímu podle zákona č. 418/2011 Sb. Prodívající 
bere na vědomí a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli porušení tohoto závazku bude považováno za 
podstatné porušení povinností ze smlouvy, opravňující kupujícího ukončit smlouvu s prodávajícím, a 
to buď formou písemné výpovědi v jednoměsíční výpovědní lhůtě, nebo odstoupením. Prodávající 
výslovně souhlasí, že v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlého zisku nebo 
jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení takové smlouvy. Tímto není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody

Stránka 3 z 4



XI. Závěrečná ustanovení

Postoupení této smlouvy či závazku prodávajícího na jinou společnost, a to i na dílčí část plnění, 
je podmíněno písemným souhlasem kupujícího.

Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem posledního podpisu smluvních stran.

Mezi smluvními stranami jsou závazná výhradně jen písemná ujednání oboustranně potvrzená 
a označená jako dodatek a nedílná součást této kupní smlouvy. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy 
není potřeba třetí osoby.

Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží 1 a prodávající 
1 vyhotovení.

V Teplicích, dne 2. 05, 2019

provozně-technický ředitel

V Ústí nad Labem, dne

Stránka 4 z 4


